坛教工字〔2022〕2 号

各基层工会：

为做好 2021 年基层工会年度考核工作，推进基层工会工作

发展，经研究决定对全区教育系统基层工会工作进行集中考核，

现就 2021 年度基层工会考核工作通知如下：

一、 考核对象：各基层工会

二、考核方法：

１.总结自评

按照《金坛区教育系统基层工会 2021 年度工作考核细则》

（附件一）中内容,各基层工会要认真总结，完成自评，撰写好

2021 年度工会工作总结，工会工作总结于 2022 年 1 月 14 日前

上传电子稿至教育工会邮箱：jtjyghbgs@163.com。《考核细则》

中的材料装订成册于 2022 年 1 月 14 日前交到组织人事科 753

办公室。

2.专家考评

区教育局邀请专家组成考评组，根据各基层工会上交材料，

对各基层工会进行综合考评，考评结果报区教育局。

三、考核结果

按照参加考核的基层工会数的 20%、30%、30%的比例分别设

立一等奖、二等奖、三等奖给予表扬和奖励。

中国教育工会常州市金坛区委员会

 2022 年 1 月 7 日

常州市金坛区教育局办公室             2022 年 1 月 7日印发

附件一：2021 年度金坛区教育系统基层工会工作考核细则

序

号

类

别

内

容
评       分      细     则

标

准

分

自

评

分

考

核

分

一

服

务

大

局

23

分

师

德

建

设

1.学校有年度师德建设计划 2

2.学校有师德规范要求，教师的年度考核与师德挂钩 2

3.配合党政开展两次以上大型师德系列主题教育活动，（含“师德建

设月”）(一次 2分，)
4

4.开展走访慰问学生活动 3

5.建立校内师德奖惩制度 3

6.开展运用多种媒体宣传身边教师的先进事迹，本年度至少 2次 2

师

能

提

升

7.开展多种形式的读书活动 3

8.实施“青蓝工程”,开展“师徒结对”活动(2 分),组织教学观摩、

基本功竞赛、成果展示等，有计划、有措施、有总结、有表彰（2分）
4

二

民

主

管

理

20

分

教

代

会

9. 至少召开一次教代会（会员大会）（1分），操作规范、材料齐全（2

分）
3

10.教代会提案征集归类，提案答复率 100％，满意率 85%以上（2分） 2

11.涉及教职工切身利益的重大事项提交教代会通过后执行（2 分），

表决事项采用无记名票决制（1分）
3

12.评议学校领导干部（校级、中层）程序规范、资料齐全 2

13.按时上报教代会会前会后报告表 3

校

务

公

开

14.有教代会通过的学校校务公开实施办法，开展校务公开工作 3

15.校务公开的内容符合要求、程序规范、公开及时 2

16.做好校务公开监督、检查工作，校务公开的台帐资料齐全 2

三

服

务

职

工

20

分

组
织
协
调

17.依照法规签订教职工聘用合同（2 分），学校建立劳动人事争议调

解组织（1分），工会组织协调劳动关系作用发挥好（1分）
4

活

动

18.定期组织教师体检（1分），建立教职工健康档案（1分） 2

19.关心女职工特殊权益，开展适合女职工特点的活动 2

20 每年至少组织一次以上教职工参与面广的文体活动  3

21.积极参加区总工会组织的文体活动 1

22.积极参加区教育工会举办的教职工文体活动（2 分），不参加不得

分。
2

送
温

23.按要求开展困难教职工的调查、建档工作 2

24.积极为职工办理大病医疗互助保障 2

暖
工
程

25.关心慰问困难教职工和患病教职工，为教职工办实事，做好事 2

四

自

身

建

设

23

分

组

织

建

设

26.学校工会组织健全（2分），工会主席、副主席变动及时办理增（替）

补、报批手续（2分），办理了工会主席法人证书（2分）
6

27.工会主席政治、经济待遇得到落实 4

28.每月召开一次工会委员会议或工会小组长会议并有记录 2

29.工会干部能准时参加上级工会组织的各类培训、会议（缺席一次

扣 2分）
2

30.及时为新教师办理工会卡（2分） 2

档

案

信

息

31.建立各类工会工作、活动文字图片台帐（电子档案）（3分） 3

32.至少在金坛区级（含金坛教育服务网）及以上媒体发表工会工作

的通讯报道 1篇以上（区级 1篇 2 分，市级 1篇 4分，最多 4分）
4

五

建

家

工

作

14

分

组

织
33.“建家”工作纳入学校年度工作计划（2分） 2

党
政
支
持

34.单位党组织每年听取工会工作汇报不少于 2 次（1 分），学校每年

至少召开一次党政工联席会议（2 分）
3

35.学校行政支持工会工作，为工会开展活动提供必要条件和支持 4

阵

地
36.有工会活动阵地，设施全、管理好 2

评

家

37.每年召开会员大会或会员代表大会，对本单位开展建家活动和工

会主席、副主席进行民主评议（1 分）,会员满意率 85％以上（2分）
3

附

加

分

38. 工作受到上级工会综合性表彰：区级表彰加 2分，常州市级表彰

加 3分，省级表彰加 4分，全国表彰加 8分（获单项奖减半加分）

39.本年度创建成常州市“信赖职工之家”的（5 分）、省示范性教职

工“健康驿站”的（10分）

40. 参加区教育工会及以上工会组织的各项竞赛，根据获奖等次加

分：团体一等奖加 8分、二等奖加 6分、三等奖加 4分；个人一等奖

加 3分、二等奖加 2分、三等奖加 1分（不重复计分）

备注：1、加分须附文件或获奖证书；各项加分累计不超过 15 分；

2、按照本年度各活动要求，按时上报工会工作材料，及时完成上级工会布置的各项工作（未

参与、未完成的单位考评结果直接降低一个档次）。

3、其它未尽事宜由教育工会负责解释。

单位（盖章）________________自评总分                        考核总分

		2022-01-07T02:42:59+0000